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Vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellinen 
kehittämishanke

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Metsästäjäliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu seuraavaa:

Ehdotus vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annetun lain ja ampuma-aselain muuttamisesta on 
hyvä ja kannatettava asia. Suomen Metsästäjäliitto pitää kannatettavana esityksen tavoitetta sallia 
Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen ampuma-aseiden, aseen osien ja patruunoiden käyttö 
tietyin rajoituksin Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen sotilaallisia valmiuksia palve-levassa 
koulutustoiminnassa sekä tavoitteita kehittää sotilaallisia valmiuksia palvelevan am-
pumakoulutuksen sisältöä ja selkeyttää Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen ulkomailla annettavan 
koulutuksen sääntelyä. Esitetyt muutokset ovat tarkoituksenmukaisina vallitsevassa 
turvallisuustilanteessa.

Vaikka lainsäädännön kehittämishanke ei suoraan liity metsästykseen, metsästysammunnan 
harjoitteluun tai kilpailutoimintaan, niin Suomessa on noin      370 000 henkilöä, joilla on 
mahdollisuus lunastaa metsästyskortti vuosittain. Näin ollen metsästäjät on suurin yksittäinen 
ampu-ma-aseita hallussaan pitävä ja niitä käyttävä harrastajaryhmä. Suomen Metsästäjäliitto ry on 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) jäsenjärjestö ja jäsenistössämme on myös paljon 
reserviläisiä.

Hallituksen esityksessä mainitaan, että ”Maanpuolustuskoulutusyhdistys pystyy kaksinkertaistamaan 
nykyisten koulutuspäivien määrän noin 100 000 koulutuspäivään jo tämän vuoden aikana. 
Valiokunta pitää tärkeänä, että tämä tavoite myös saavutetaan.” Edelliseen viitaten on mahdollista, 
että myös siviiliampumaratoja tarvitaan jatkossa enenevissä määrin myös 
maanpuolustuskoulutukseen liittyvässä ampumaharjoittelussa. Olisi hyvä harkita myös 
mahdollisuutta järjestää maanpuolustuskoulutusta puolustusvoimien aseilla siviiliampumaradoilla. 
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Esityksen mukaan koulutustapahtuma sitoo joka tapauksessa puolustusvoimien henkilökuntaa ja 
näin ollen valvonta voitaisiin mahdollisesti järjestää myös siviiliradoille puolustusvoimien toimesta.

Suomessa on niin sanottuja siviiliampumaratoja 670, joista valtaosassa metsästysseura on 
toiminnanharjoittaja. Toinen merkittävä toiminnanharjoittajaryhmä ampumaradoilla ovat 
riistanhoitoyhdistykset. On suomalaisen yhteiskunnan etu, että ampumaratoja voidaan käyttää 
joustavasti eri käyttäjäryhmien toimesta. Tämä edellyttää myös sitä, että lainsäädännön kautta ei 
rakenneta turhaa vastakkainasettelua ampumaratojen eri käyttäjäryhmien välille. Epäkohta ilmenee 
hyvin myös Euroopan unionissa valmisteilla olevassa lyijyammusten käyttörajoituksissa, jossa 
puolustusvoimat ja tietyt viranomaisryhmät sekä reserviläiset on rajattu rajoituksen ulkopuolelle. 
Metsästäjiä ja urheiluampujia ne kuitenkin koskevat. Tämä voi pahimmallaan vaarantaa 
tulevaisuudessa siviiliratojen käyttämisen esimerkiksi vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
ampumakoulutuksissa.

Turvallinen aseenkäsittely ja hyvä ampumataito ovat tärkeitä kaikille ampumaharrastajille tai aseita 
työssään käyttäville, oli sitten kyseessä viranomainen, metsästäjä, urheiluampuja tai reserviläinen. 
Yksi ja sama henkilö voi olla jopa kaikkia edellä mainittuja. Suomen Metsästäjäliiton mielestä kaikki 
ampumaradat ja kaikki ampumaharjoittelu voidaan katsoa ainakin välillisesti hyödyttävän myös 
maanpuolustusta. Tästä syystä on tärkeää huomata kaikkien ampumaratojen merkitys myös Suomen 
turvallisuudelle. Ampumaratojen lupakäytäntöjä on pystyttävä helpottamaan ja nopeuttamaan sekä 
lainsäädännön että käytännön tasoilla, jotta voimme turvata riittävän ja toimivan rataverkoston 
koko maassa.

Suomen Metsästäjäliitto pitää tärkeänä, että esitetyt muutokset saadaan voimaan viivytyksettä ja 
että MPK:n ampumakoulutusmääriä voidaan nostaa pikaisella aikataululla.
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